Peygamber onu gıyabında böyle manen terbiye etmiş ve

yetiştirmiştir. Bayezid-i Bistâmî, Ca‟fer-i Sâdık‟ın ruhu

tarafından, Ebu‟l-Hasan Harakânî, Bayezid-i Bistâmî‟nin

ruhu tarafından terbiye edilmiştir. (Uludağ, 1991: 503-

504; Uludağ; Kara, 1998: s. 86). Muhammed Bahâeddîn

Nakşibend Hazretleri (H 718/M 1318-H791/M1389) de

üveysidir, yani ruhaniyet yoluyla terbiye edilenlerdendir.

Onun zahirde mürşitleri Muhammed Baba Semmâsî ve

Emir Külâl, hakikatte ise Abdülhalık Gucdevânî

Hazretleridir. Şâh-ı Nakşibendî Hazretleri Gucdevânî

Hazretlerinin ruhaniyetinden feyiz alarak yetişmiştir. Aynı

halkın irşadıyla meşgul olmuştur.
22

Bedir Karahan

Efendi‟nin bildirdiğine göre 40-45 yaşlarında iken vefat

etmiştir. Kabri Suriye ile Kuzey Irak arasında bulunan

Deyr el-Zûr beldesindedir (Muhammed Arap Karahan).

21

Ömer Ziyâeddîn Dağıstanî, son devir Osmanlı âlim ve

mutasavvıflarındandır. H.1266 M 1849 senesinde Dağıstan'da

Çerka'ya bağlı Miatlı Köyünde doğmuştur. Tahsilini İstanbul'da

yapmıştır. Hocası Ahmed Ziyâeddîn Gümüşhânevî Hazretlerinnden

zahirî ve bâtınî ilimleri öğrenip üçüncü halifesi olarak icâzet ve irşat

vazifesini almıştır. H.1339 M. 1921 senesinde vefat etmiştir. Kabri,

İstanbul‟da Süleymaniye Camii haziresindedir.

(http://www.rehberim.net 24.05.2011).
22

Rivayete göre Şeyh Ömer Ziyaeddîn (KS), müridi Osman Nuri-yi

Bağdadî'yi (KS) yanına çağırıp; “Oğlum Osman, bu makam manen

senindir. Yalnız ben senin Şeyh Necmeddîn'e (KS.)

Eğer bu hâli

bulmanın çaresi bir can ise nice can olsun onun fedası.

Böyle diyor Niyâzî-i Mısrî.

Niyâzî-i Mısri büyük âşıklardan ve büyük

dervişlerdendi. Ümmi Sinan Niyâzî-i Mısrî Hazretlerinin

şeyhiydi. Kendisi kutb-ı cihan idi.

26

Şiir meşhur mutasavvıf şair Niyâzî-i Mısrî (H 1027 M 1618-

H.1105 M 1693)‟ye aittir. Şiirin tamamı Bedir Karahan Efendi‟nin

sevdiği şiirler bölümüne ilave edilmiştir.